C Utp̄ elector ab̄nis possit p̄stituere p̄ ii  
curatore. Dic fin Pano.in.d.c. q: pp  
q̄ si t̄ iusto ipedimēto detentus vt ve-  
nire nō possit:p̄t constituere p̄curato-  
rem alias nō. & in hoc est ille tex. val-  
de singularis in hoc negocio. In alijs  
aut̄ negoçis explicandis per capitulū  
vel vniuersitatē potest ēt nō ipeditus  
p̄curatorem p̄stituere. Et est speciale  
in electione:sine sit seruanda forma ca-  
pituli. qz pp̄ter.sue nō:ex quo tex. sim  
pl̄r interdixit: nec retulit se ad eān̄ in  
quo sit seruāda forma.d.capituli. vide  
tur.n.electa in electiōis negotio indu-  
stria p̄sone ar.c.is cui.de offi.dele.lib.  
vi.Uñuz tñ scias q̄ si alijs de capitulo  
volunt admittere p̄curatore etiāz non  
impediti ad electionem facienda: p̄t  
nō ob. dispositione.d.c.qz pp̄ter. qz is  
tex.dicat interdicimus. istud tñ inter-  
dictū emanavit in fauore aliorum. qz  
p̄z ex eo. qz illi de collegio p̄nt cōicare  
iūs eligēdi penit̄ extraeo.extraeo sert  
ptā. ergo fortiss p̄nt admittere p̄cura-  
tores eoz q̄ sūt de collegio & hoc sūt  
satis de mente doc.

C Scđo nō.p̄tex.ibi vñ de collegio 12  
q̄ volēs p̄curatore p̄stituere: non p̄t  
extraneaz deputare: sed debet vices su-  
as alicui de collegio p̄mittere vt in.c.  
quia pp̄. & in.c.penitl.eodem titulo li.  
vi.ybi tex.optimus de isto procuratō.

re. Et hoc intellige nisi alijs electore ve  
lint isti gratiam facere. nam eis volen  
tibus potestim extraneus. ad hoc. d.  
c. scriptum. Et facit: qz possent de novo  
aliquos extraneos admittere fortius p  
curatorem extraneum. Et hoc fuit san  
ctum in favorem collegio: unum: ne co  
pelleretur secreta sua dicere extraneo.  
Et per hoc dico: istud non est speciale  
in electione. Sed generaliter non po  
test aliquis constitui procuratorem  
extraneum in explicandis in universi  
tate. quod sentit Joan. An. in regula  
qz alicut de re. in libro. vi. in mercu. It  
tet quidam tenuerint oppositum. Et  
tene hoc menti. Hec Panor. in. d.c.  
qua propter.

**C** Elector ab his iusto impedimentoo de  
tentis ut dictum est: potest non solum vni  
sed pluribus committere vices suas: de  
tamen cuiuslibet solidum. et erit melior co  
ditio occupatis. et si abo currat et pe  
tit admitti si admittitur abo: sed is quem  
caplum vel maior: ps elegerit. et si non  
concordent: admittetur ille qz in commissio  
ne primo nominatus est. At si nullus  
sit in solidum non valet. Qn autem pcur  
ator vnu nosat p se et alii noie eius qz  
comisit: nihil agit: nisi de certa persona  
habuerit speciale mandatum. qz tunc  
aliuz nomine suo poterit noicare: p tex.  
singularem in. c. pe. eo. ti. li. vi. Nam ea  
dem conscientia qua putat iustum noice suo  
eadem et nomine socij sine delegantis  
et hoc est dictum notabile. Et idem dice  
dum in similibus. Et factum p talement  
pcuratorem seu commissarium singitur  
esse factum p ipsuz committente p tex.  
notabilem in. c. in causis extra eo. Et sa  
cit fm Pa. in. ille tex. ad. q. notabilem  
de qua also in facto fuit consilus. Que  
dam testator madauit certa sua bona  
distribui in piis casis fin p videretur  
suis executoribz. Iste executores elege  
runt negotiū privilegiantū: vt puta fabri  
caz ecclie. Epz loci petebat qrtam bo  
noruz legatorz. Replicabatur qz testa  
tor nō elegit fabricā: sed executores. qz  
ritur quid iuri. Bz. qz nō debetur quar

farquia illud qz sit p executores testa  
menti. vñ factum p ipsum testatorem. vñ  
de perinde est ac si ipse testator elegisset  
fabricam ar. optimū. in. d.c. in causis.  
et i. l. vnu ex familia. de le. ij. q. i. et ibi  
hoc firmat Bar. p illū tex. Et ex his ha  
bes bonaz praticā impediendi quartā  
epo: qz vbi testator relinquit in genere ad  
pias causas facias qz executores testame  
ti eligat aliquam causam prīlegiatam: ex  
qua non debetur quarta. Et  
que sunt cause prīlegiate. dic. vi not.  
in. c. fi. de testa.

**C** Quot sunt forme electiois. Bz. tres 14  
nā autem sit pscrutiniū: aut p promissū  
aut p cōez inspiratioēz. extra eo. c. qz p  
pter qn pcedit p forma scrutinij de  
bent eligi tres scrutatores: qz in secreto  
exgrant vota singulop. Et ipsi qdē p  
imo debet seipso de suis votis exami  
nare. nec seruētur in fine. qz cū alioruz  
vota sunt eis nō posset electio depēdere  
ab eoz potestate: et ē vitile: vt capitulū  
hoc exprimat a principio: vt duo ex eis  
scrutentur tertium.

**C** Per quē autem vota scribētur. Bz. hz 15  
Pa. in. d.c. qz pp. p tabellionē et si sit  
laicu: qz notarius scribendo: nulla au  
ctoritatē exercet: nec aliqd spūale ministrat:  
sed solū pbet nudū misteriu: vel  
inclitus est qz vnu de scrutatoribus re  
digat vota in scriptis primatis nō ergo  
requirit qz sit notarius.

**C** Quid si electores pauci sint. Bz. fm 16  
Inno. si sunt tm̄ tres duo ex eis scruta  
buntur tereti. et sic pcedent ad electio  
nem si vos sunt duo: vnu scrutabitur  
aliuz qz si vnu tantu: et iste solus voca  
tis testibus exprimet vorum suu: et eli  
git et publicabit

**C** In electionibz vota incerta et cōdi  
tionata nō valēt et dñs hēri p nō adie  
ctis: putazsentio in quē talis qz sentit; vñ  
si petrū hēre nō potero qz sentio in Jo. et  
silia extra eo. i. c. electioibz. li. vi.

**C** Lösuetudo auferens libertatez eli  
gendis nō valet. Secus si restringit ele  
ctores ad certum collegū: vel certum  
genus personarum sicut dicimus in

**m**atrimonio in quo regratur plena libertas et tamen restrictum fuit ad certum genus personarum: quod cum fidelibus hoc per alios. in causa. et terra extra eum. ubi est dicit de mente innotescit. quod ex consuetudine potest induci. ut mortuo prelato capitulo non potest procedat ad electionem quam nomine principi mors prelati: et petatur ab eo potestas eligendi. Sed potius hec consuetudo induci propter iteresse principis ut pponat aliquem libi fideli. nam princeps posset opporre electus exceptis alias legitimas maxime si dubitat de petitione prioris: vel revelatio secreta: vel consiliorum. Si tamen non vult consentire sine rationabili causa non propter hoc cassabitur electio: et per hoc non est consuetudo: ut pro hoc electio dependat a voluntate principis rei alterius. quod tolleret libertatem eligendi. Secundum si restingeret ipsorum libertatem ut dictum est. viri est per alios. i.e. ecclesia vestra eum. tamen qui in disponendis per universitate vel capitulum non debent dari voces pro lupinosis: pater. illorum que vult: quod ad validitatem electonis non sufficit quod sit facta a maiori propter capitulo: nisi est pars illa sit senior: sed cum datur voces pro lupinosis: non potest apparere quod sit pars senior: sed solus que maior respectu numeri: et tamen maioritas si ne senioritate nihil valet. ut ibi.

**19 C**um autem hoc habeat locum in universitate seculari ut maior pars non persistat in solo numero sed etiam in dignitate: auctoritate: et merito personarum dicitur quod sic ut notat. Bar. in. l. poponius. s. de re iuri. et dicit Panormus. quod ad hoc constiterit non aduersitatem reguntur. n. illa. duo copulatim. scilicet maior pars et senior.

**20 C**onstante scrutinio electores nequeunt variare voces. sed facienda est collatio: et electio celebranda. extra eum. publicato. ergo a contrario sensu ante publicationem scrutinij prius electores variare et alios noscere. ut per eum. quod sicut eum. tamen qui per talem notacionem ante scrutinium faciem unum eius acgritum ipsi notato. collato ait si post publicationem scrutinij habet triplex. scilicet numeri ad numerum zeli ad zelum: et meriti ad meri-

tum extra eum. in genere. et est ubi unus solus fuerit electus: dum fieri collatio non numeri ad numerum: cum cesseret alia electio: sed fiet de numero: merito: et zelo nam primum considerabitur: utrum habuerit numerum sufficientem. quod forte prius non faciunt duas partes: vel forte non omnes habent vocem. Item fiet collatio de merito electi: an sit idoneus ad illam dignitatem. Item de zelo: an bono. An vero: an per preces illicitas in illis consenserint. Item nota quod in numero eligentium non debet computari electus: quod nullus potest eligere seipsum extra eum. cum manu. **C**onfacta collatione eligi debet is in quem maior pars et senior capitulo consenserit: et maior pars dicet minori cum talis sit eligendus si placet vobis ipsius constiterit eligamus. et si consenserint tunc is qui priorem auctoritatem habet incipit surges dicere. ego pro me et toto capitulo eligo tales et ceteros et oportet acceptabitur. Quod si minor pars vel non oportet consenserint dicere ego pro me et pro illis qui cum mecum consentiunt eligo tales.

**C**onstante scrutinio vota singulorum. an electores debent dicere nomine tales. Sic enim Panormus. in. d. c. quod propter. quod potest dici. Ego non mino tales: vel consentio in tales: vel eligo tales. et quod possit dici hoc ultimum adducimus. c. in genere si extra eum. Sed postea factio scrutinio debet sequi communis electio: quod unus debet eligere nomine omnium per verba singula numeri dicendo ego talis ex commissione capituli eligo tale nomine totius capituli: per placet prima vel secunda formam ut in scrutinio glibet dicat sentio vel nomine. non autem eligo. non invenit quod vel ciaret electio ex tercia practica ex quo postea sequitur consensus et unica electio.

**C**onstante scrutinio electio de substantia est ut electio fiat per congregatos in unum non. n. sufficeret sensus electio simpliciter probandi. puta si glibet consenserit in camera sua: sed oportet collegialiter consentiant ad hoc. d. c. in genere.

**S**ecundum substantiale est ut assumatur tres scrutatores: non plures vel pauciores: et hoc contenteret. et hoc congruit littere in eo quod specificie mentionem facit de tribus: licet aliqui aliter dixerint. **T**ertium substantiale est. quod isti tres sint de collegio eligentibus: non de collegio ecclesie vacantis tantum. et hoc tenuit Bosre. Inn. et Hostien. licet glo. Vincen. et Lancre. teneant contraria. Sed primum magis congruit littere. Nam fidelius prosequentur negocium electionis illi ad quos spectat electio. **Q**uartum substantiale est ut vota singularium exgrantur in secreto: ut quisque liberius possit dicere votum suum: **Q**uintum substantiale est ut. sigillatim fiat ista insilio. Non enim dicit vocari bini vel trini: sed quilibet singulariter per se. **S**extum substantiale est ut vota omnium exquirantur ut per se ibi vota cunctorum. Unde si unus ex presentibus non seruaretur: vel alius ex ipsis scrutatoribus omittetur: non valeret electio. Intellige quoniam contemnitur seu pretermittitur aliquis vocatio. Nam si aliquis non vocaretur ad electionem: contemptus illius non reddit electionem nullam: quia vocatio omnium non est de forma substanciali: ut dictum est supra. **S**eptimum substantiale est: ut vota exquisita redigantur in scriptis publicis vel paucatis. **O**ctavum substantiale est ut postquam vota fuerint in scriptis redacta publicentur in communione scilicet in capitulo. **N**onum substantiale est ut ista publicatione votorum fiat motus id est nullo actu contrario interueniente. **D**eicum substantiale est: ut facta publicatione votorum fiat collatio ut dictum est. **U**ndecimum substantiale est ut fiat ista collatio motus post publicationem nullo actu extraneo intermissio. **D**uodecum substantiale est facta collatione sequatur communis electio: que fiat per unum nomine capituli et per verba singularis numeri. ut in c. quod sicut extra eo. **D**eicum tertium substantiale est ut ipsa electio fiat statim post collatio-

nem nullo scilicet actu extraneo iterum niente: ut extra eo. cum post petitam decimam quartum substantiale est. ut elecio fiat de illo in quez. maior et senior pars capituli consenserit. d. c. quia pp. **D**eicum quintum substantiale est ut ista electio sit verbalis. ut in d. c. quod siccut. **D**eicum sextum substantiale est ut elecio soleniter publicetur. non n. d. z. esse clandestina ut in d. c. quia et debet. publicari in capitulo. et etiam est tutum. ut publicetur populo. pro hoc quod no. i. c. cum dilectus. extra eo. Idez Inn. et co. post. d. quod ista electio dicitur soleniter publicari. s. coram clero et populo. tunc fin. Pa. ista publicatio non est de substantia: et ideo satis est quod electio non sit clandestina. **D**eicum septimum substantiale est ut fuerit ordo oium predicatorum: et successione oia seruentur per ordines. sicut. s. numerata sunt Locus autem non est de substantia. nisi alias ita se haberet quantum. Additur aliqui quod fiat electio post corpus prelati fuerit traditum sepulture: et non ante. sed hoc est de honestate et non de necessitate: ut dicitur in c. bone el. ij. extra. eo.

**E**x predicationis videlicet difficultate huius 24 forme scrutinij: si quoniam multi et viri perfecti deficit ignorantes praticam ut dicit gl. extra eo. c. cu expediat li. vi.

**C**Qualiter debeat intelligi ista dictio motus 25 et filios. Hic fin pa. quod ubi ius determinat seruadat est ipsa iuris dispositio. sed ubi ius non determinat. tunc ille dicendes et filii s. sacerdotes in modico tempore s. et arbitribus bonorum index: hinc respectu ad ipsius circumspectias.

**C**Quoniam de quod quotidiana: an in oib. 26 electionibus fiendis habeat locum dispositio. d. c. quod pp. s. fin pa. ubi. s. de mente glo. quod in electionibus episcoporum et aliorum platorum eccliarum collegiarum qui generaliter iurisdictionem in ecclias collegatis: suada est dicta forma dictata nam episcopi sunt proprii episcliarum vii. q. t. sicut. et isti alii plati ratione generalis iurisdictionis. quam habent in collegiis ecclias. per quoddam appellari sponsi

Io p monē istorū platoꝝ remanēt ecclie viduatae & sine pastore. Iste autem tex. ſt̄edit puidere ſols eccliaſ viduatis: vi ibi ecclie viduatae. ergo inſertꝝ q̄ in electiōibꝝ candicōp & in alijs dignitatibꝝ ſeu pſonatibꝝ ecclie cathedralis nō h̄z locū diſpoſitio. d.c. q̄ pp q̄ per illoꝝ mortē nō remanēt ecclie viduatae: cti nō ſint ſpōſi & in hāc ptem vidētur cōſter inclinare doc. lꝫ aliqui ꝑ. de quoruſ numero ſuit hoſti. ſed cōſter nō tenet. Itē in electiōibꝝ abbatus & abbatissarū ſuari dꝫ pdicta forma. nam abbates dicit pastores. vt in. c. officij extra eo. & abbatissa dicitur habere dignitatē. vt in. c. idēnitatiſbus extra eo. li. vi. & electiōes abbatus egypti in mltis electionibus episcoporū. vt in. c. euſtientes eo. li. vi. Lōcludamius ergo q̄ ſoluz in electionibus illoꝝ prelatorꝝ p̄ quoz mortem ecclie remanēt viduatae & sine pastore habeat locuz diſpoſitio dicti capli q̄ pppter. nec arbitrorꝝ q̄ in qualibet ecclie collegiata habeat locum. d.c. ſed oportet. q̄ prelatiſ haſeat iurisdictionē generalement proui haſet abbates qui poſſint cognoscere de cauſis criminalibus & ciuilibus. & pro hac opinione facit textus in. c. ne pro deſectu extra eo. vbi papa equipat ecclieſ as cathedrales & regulares & illarum prelatos appellat pastores. & per illoꝝ mortem dicit ecclieſ viduatas. vnde ibi aperte concluditur q̄ in hac mate‐ ria nō dꝫ illud verbum viduata capiſtricte: ḥ̄̄̄ enim pprīe ſolus episcopꝝ dicatur ſponsus vel maritus: & per conſequens per iphiſ ſolius mortem dicitur proprie viduata ecclie. In electiōibꝝ ergo aliorum benefiſiatorū. ſeu prelatorum a ſup: adiſtis ſufficiūt ſingulares. Lonsenſus illorum de capitulo: dum modo preſtentur in cōl. i. collegiatis in ipſo capitulo. nec eſt de neceſſitate ſeruanda aliqua iſtarum formarum. ſed eleitus ſimpliciter a maiori & ſaniori parte habebit ius ad hoc bona glosa quam tene mēt. in capitulo ſicut eodem iſtulo li. vi. Ad hoc quod notat